

## **Projekt “Rowerowa Szkoła Aktywności Obywatelskiej”**

W kwietniu odbyło się seminarium dla nauczycieli, które poświęcone było kwestii bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego oraz nowoczesnym i efektywnym metodom szkolenia przygotowującym do prowadzenia samodzielnej edukacji rowerzystów w praktyce. Zwieńczeniem projektu jest kampania informacyjna skierowana do rodziców oraz popularyzacja jazdy rowerem wśród uczniów.

### **KAMPANIA PROMOCYJNA**

Część informacyjna, skierowana do rodziców, polegać będzie na rozesłaniu za pomocą środków komunikacji, z których korzysta szkoła, przygotowanych przez nas materiałów. Treści poruszać będą najważniejsze tematy związane z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży szkolnej podczas dojazdu do szkoły na rowerze i innych, podobnych środkach transportu (np. deskorolki, hulajnogi zwykłe i elektryczne, itp.). Przesłanie gotowych materiałów odbędzie się z trzech turach, między 23 maja a 3 czerwca.

Z kolei dzieci chcemy zachęcić do aktywnego włączenia się w kampanię promującą jazdę na rowerze wśród rówieśników. Zachęcamy do zaangażowania grupy uczniów w przygotowanie gazetki szkolnej, zatytułowanej “Warto jeździć rowerem”, w której dzieci będą zachęcać swoich rówieśników do jazdy rowerem, poprzez przedstawienie zalet codziennego korzystania z roweru. Dodatkowym atutem gazetki będzie poruszenie kwestii bezpieczeństwa, czyli podkreślenie istoty znajomości przepisów, budowania dróg rowerowych, czy konieczność stawiania wygodnych stojaków rowerowych.

Chcemy zaprosić Państwa do pochwalenia się rezultatami działań dzieci. Zachęcamy również do dzielenia się zdjęciami z parkingów rowerowych pod szkołami. Zdjęcia chcielibyśmy umieścić w końcowym raporcie podsumowującym cały projekt, na naszej stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych.

Zachęcamy do aktywnego włączenia się w promocję ruchu rowerowego wśród uczniów oraz dorosłych, jako zdrowego, taniego, efektywnego i przyjaznego dla środowiska sposobu na poruszanie się po mieście.